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آنچه در نشست سخنگوی دستگاه قضا گذشت؛

بابک زنجانی، چای دبش و باغ ازگل
2

افزایش ۲۰ درصدی 
صادرات غیر نفتی خراسان

فرونشست در مرحله بحرانی:

زمیـن مشـهد را می بلعد!
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اولین نشســت خبــری اصغــر جهانگیر 
ســخنگوی قــوه قضاییه برگزار شــد. این 
نشست خبری جزئیات تازه ای از سه پرونده 
مهــم در قوه قضائیه ارائــه داد. نقض حکم 
بابک زنجانی، پرونــده باغ ازگل و اختلاس 
چای دبــش از جمله مهم تریــن خبرهای 

قضایی روز بود.
 ماجرای پرونده بابک زنجانی و سرنوشت 
اموال او سرانجام مشــخص شد. زنجانی به 
اتهام اختلاس و فساد مالی محکوم به اعدام 
شــده بود. مسئولان قوه قضائیه گفته بودند 
در صــورت پرداخت بدهی ها امــکان عفو 
او وجــود دارد. حالا اصغــر جهانگیر درباره 
این پرونده گفته اســت: رای این پرونده در 
ســال ۹۵ از شــعبه ۳۸ دیوان عالی صادر 
شــد و پیش بینی شــده بود که در صورت 
اســترداد اموال و جبران خســارت وارده و 
اظهار ندامت و توبــه محکوم علیه می تواند 
استحقاق برخورداری از تخفیف و عفو شود.
وی افزود: با توجه بــه همکاری هایی که 
در طــول زنــدان کرد و بیش از ۱۰ ســال 
در حبس اســت، اموال این فــرد در خارج 
کشور شناسایی شــد و با اعزام کارشناسان 
مربوطــه ارزیابی هــا انجام شــد و پس از 
بازگشت اموال به کشور و با گزارش مقامات 
ذی صــلاح در خصــوص اســترداد اموال 
درخواســت عفو محکوم علیه بابک زنجانی 
توسط دادگســتری مطرح شد و از ریاست 
قوه در اجرای دادنامه درخواســت شد و با 
تایید ایشــان و موافقت رهبری ایشان حکم 
اعدامش نقض و تبدیل به ۲۰ ســال حبس 

شد.
از سوی دیگر وکیل مدافع بابک زنجانی با 
توجه به اعلام خبر نقض حکم اعدام موکلش 
و تبدیل آن به حبس گفت که بابک زنجانی 
در حال حاضر امــکان بهره مندی از آزادی 

مشروط را دارد.
رســول کوهیایه زاده در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده بابک زنجانی به ایسنا گفت: 
قطعی صادره  دادنامه  مطابق  خوشــبختانه 
از ســوی شــعبه ۳۸ دیوان عالی کشور که 
صراحتاً اعلام کرده است چنانچه موکل آقای 

بابــک زنجانی بتواند بدهی خود را پرداخت 
نماید مســتحق بهره مندی از مقررات ذیل 
ماده ۱۱۴ قانون مجازات اســلامی است و 
با توجــه به اینکه اموال مربوطه به کشــور 
مســترد گردیده و بدهی کاملًا تسویه شده 
است، با درخواســت دادگستری کل استان 
تهران و تایید ریاســت محترم قوه قضاییه و 
رهبر معظم انقلاب با درخواست عفو موکل 
موافقــت فرمودند و مجــازات اعدام به ۲۰ 

سال حبس تقلیل یافت.
وکیل مدافع بابک زنجانی ادامه داد: اینک 
با عنایت به اینکه بیش از ۱۰ سال از مدت 
گذراندن مــدت حبس می گــذرد، مطابق 
قوانین و مقررات موکل امکان بهره مندی از 
آزادی مشــروط را دارا است و دوران تحمل 

زندان به پایان رسیده است.
گفتی اســت بابک زنجانــی در تاریخ ۹ 
دی ۱۳۹۲ توسط دادســتانی کل کشور به 
اتهام بدهی بیــش از دو و نیم میلیارد یورو 
به وزارت نفت و بانــک مرکزی و همچنین 
جعل اســناد بانکــی با پرداخت رشــوه به 
بانک ملی تاجیکســتان بازداشــت شد. نام 
وی همچنیــن در پرونده رضا ضراب، ایرانی 
دستگیرشــده در ترکیه به اتهام قاچاق طلا 

مطرح شده است
آخرین وضعیت پرونده باغ ازگل

وضعیــت پرونده بــاغ ازگل از موضوعات 
دیگری بود که ســخنگوی قــوه قضائیه به 
آن پرداخــت. او در اینبــاره گفت: پس از 
اظهارات حاج آقای صدیقی در خصوص باغ 
ازگل پرونده قضایی تشــکیل شد و افرادی 
احضار شــدند و تحقیقات مقدماتی به عمل 

آمده است.
پیش ازاین ستایشــی ســخنگوی پیشین 
قــوه قضائیــه در درباره آخریــن وضعیت 
پرونده زمین ۱۰۰۰ میلیاردی حوزه علمیه 
ازگل گفته بود: موسسه پیروان اندیشه های 
قائم برابر ســند اقاله ثبت شــده به شماره 
۲۳۵۱۴ بــه تاریــخ ۹ فرودین ۱۴۰۳ دفتر 
اسناد رسمی ۶۷.۱۴ تهران مورد خریداری 
شــده را به حوزه علمیه امــام خمینی )ره( 

اقاله کرده است.

جزئیات کشف جرم جدید و دستگیری 
صاحب اصلی چای دبش

ســخنگوی قوه قضاییــه همچنین درباره 
آخرین وضعیــت پرونده چای دبش توضیح 
داد. او در اینبــاره گفــت: از همــان ابتدا 
پرونده ای قضایی برای چای دبش تشکیل و 
بازپرس پرونده تحقیقات کاملی را انجام داد 
و برخی افــراد از جمله صاحب اصلی چای 
دبش بازداشت شــد و برای برخی قرارهای 

لازم صادر شــد. پرونده پس از طی مراحل 
در حــال صدور قــرار نهایی بــود که جرم 
جدیدی کشــف شــد، تعدادی مهر مربوط 
به شــرکت های داخلی و خارجی در محلی 
کشف شد که تحقیقات در حال انجام است 
و به دلیل اینکه موضوع جدیدی اســت که 
لازم بود در این زمینــه نیز تحقیقات لازم 
از متهمان صورت گیــرد به محض تکمیل 
تحقیقــات اطلاع رســانی لازم می شــود و 

پرونده به دادگاه ارسال می شود.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: پرونده چای 
دبش پــس از طی مراحــل در حال صدور 
قرار نهایی بود که جرم جدیدی کشف شد، 
تعدادی مهر مربوط به شرکت های داخلی و 
خارجی در محلی کشــف شد که تحقیقات 
در حال انجام است و به دلیل اینکه موضوع 
جدیدی است که لازم بود در این زمینه نیز 
تحقیقات لازم از متهمــان صورت گیرد به 
محض تکمیل تحقیقات اطلاع رســانی لازم 
می شود و پرونده به دادگاه ارسال می شود.

وی تصریح کرد: دســتگاه قضایی درباره 
پرونده های چای دبــش و زمین های ازگل 
تحت فشار نیســت و رسیدگی به پرونده ها 

در دستور کار است و جریان دارد.
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»ملــت عزیز ایران، ایــن تحول را جدی 
بگیرید!  تمام جداول ریز و درشــت بودجه، 
پس از ۴۵ ســال، از پشــت در های بسته 
خارج شــد و شفاف به صحن علنی مجلس 
آمد. معتقدیم ریال به ریال بودجه کشــور 
حق الناس و متعلق به عموم مردم اســت. 
در مجلس یازدهم، دســت لابی های پنهان 

را بستیم.«
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان 
اینکه »در مجلس یازدهم دســت لابی های 
پنهان را بســتیم«، گفت: بعد از ۴۵ ســال 
تمام جداول بودجه در صحن علنی مجلس 

بررسی شد.
محمدباقــر قالیباف در مطلبی در صفحه 
شــخصی خود در ایکس )توییتر ســابق( 

نوشت:
»ملــت عزیز ایران، ایــن تحول را جدی 

بگیرید!
مام جــداول ریز و درشــت بودجه، پس 
از ۴۵ ســال، از پشــت در های بسته خارج 
شد و شــفاف به صحن علنی مجلس آمد. 
معتقدیــم ریال بــه ریال بودجه کشــور 

حق الناس و متعلق به عموم مردم اســت. 
در مجلس یازدهم، دســت لابی های پنهان 

را بستیم.«
امســال برای اولین بــار مجلس جدوال 
بودجــه ۱۴۰۳ را در صحن علنی بررســی 
کرد. پیش از این و در ســال های گذشته و 
مجالس قبلی، تنها احکام و ســقف منابع و 
مصارف لوایح بودجه در صحن مجلس مورد 

رسیدگی قرار می گرفت.
بررســی جداول در مجلس نیز براساس 
اصــلاح آیین نامه داخلی مجلس شــورای 
اسلامی صورت گرفت؛ بدین شکل که ابتدا 
مجلــس بخش اول لایحــه بودجه مربوط 
به احــکام و منابع و مصارف را بررســی و 
تصویب می کند و بعد از تصویب بخش اول 
و ابلاغ به دولت، نوبت به بررسی بخش دوم 

مربوط به جداول می رسد.
بخــش اول لایحــه بودجــه ۱۴۰۳ در 
اســفندماه ۱۴۰۲ برای اجرا به دولت ابلاغ 
شد؛ امروز بررسی بخش دوم لایحه بودجه 
به پایان رسید و برای اعمال نظر به شورای 

نگهبان ارسال می شود.

قالیباف:

دست لابی های پنهان را در مجلس یازدهم بستیم
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لیلا فرهادی

حتی با مقیاس های ترامپ هم هفته گذشته، 
هفته ســختی برای او بوده است. در هفت روز 
گذشــته وکلای ترامپ به طــور همزمان در 
دادگاه های مختلف حاضر شــده اند تا از موکل 
خود دفاع کنند. در مجموع، ترامپ با ۹۱ پرونده 
در دو دادگاه ایالتــی و دو ناحیه فدرال مختلف 
مواجه است که هر کدام به طور بالقوه می تواند 
منجــر به محکومیت زندان شــود. او قبلاً یک 
دادگاه مدنی را در نیویورک باخته که می تواند 
امپراتــوری تجاری او را مختل کند. همزمان او 
نامزد اصلــی جمهوری خواهــان در انتخابات 

ریاست جمهوری امسال است.
در اینجا سعی کردیم خلاصه ای از پرونده های 
حقوقی عمده علیه ترامپ و انتظارات در مورد 

نحوه برگزاری دادگاه ها را بیان کنیم. 
دادگاه ایالت نیویورک: پرونده کلاهبرداری 

و تقلب
پاییز ســال ۲۰۲۲، لتیتیا جیمز، دادســتان 
کل نیویورک، شــکایتی علیه ترامپ، پســران 
بزرگسالش و دســتیار سابقش آلن وایسلبرگ 
تنظیم کرد و ادعا کرد که یک طرح چند ساله 
وجود داشته که در آن ترامپ گزارش های جعلی 
از ارزش دارایی هــای خود را به منظور کاهش 

ارزش املاکش ارائه کرده است.
قاضی آرتور انگــورون در ۱۶ فوریه حکم داد 
کــه ترامپ باید جریمــه ۳۵۵ میلیون دلاری 
بعلاوه بهره بپردازد و نیز سه سال از معامله در 
ایالت نیویورک محروم خواهد شد. ضمانت مالی 
ابتدا ۳۵۵ میلیون دلار بود، اما با احتساب بهره، 
دست کم روزانه ۱۱۲ هزار دلار به آن اضافه شد 

و به ۴۶۴ میلیون دلار رسید.
دادســتان کل نیویورک گفته بود اگر آقای 

ترامپ ایــن ضمانت مالــی را پرداخت نکند، 
دارایی هایش را توقیف و حساب های بانکی اش 

را مسدود می کند.
این اتهام چقدر جدی است؟

کلاهبرداری کلاهبرداری است، و در این مورد، 
مجموع کلاهبرداری به صد ها میلیون می رسد 
-، اما در مقایسه با برخی از موارد حقوقی دیگر 
که ترامپ در آن درگیر اســت، این یک پرونده 
شوخی است. این پرونده مدنی بود نه کیفری. 
به نظر می رسد اندازه جریمه بزرگ تر از آن است 
که ترامپ بتواند به راحتی بپردازد، و او همچنین 
با محرومیت سه ساله از فعالیت شرکت مواجه 

است....
چه اتفاقی جدیدی افتاده است؟

ترامپ بــه این پرونده اعتراض کرده اســت. 
گزارش ها نشان می دهد دونالد ترامپ اقدام به 
ثبت وثیقه ۱۷۵ میلیون دلاری کرده و از توقیف 
دارایی اش توسط مقام های ایالتی که امپراتوری 
تجاری او را با مشکل مواجه می کرد، جلوگیری 

کرده است.
دادگاه منهتن: پرونده افترا و تجاوز جنسی

ترامپ در پرونده دادگاه منهتن متهم به تجاوز 
به یک نویســنده حوزه مد و لباس به نام جین 
کارول است که گفته ترامپ در دهه ۱۹۹۰ در 
رختکن یک فروشگاه بزرگ به او تجاوز جنسی 
کرده است. زمانی که ترامپ این ادعا را انکار کرد، 

کارول از او به خاطر افترا هم شکایت کرد.
در ماه می سال ۲۰۲۳، هیئت منصفه به این 
نتیجه رسید که ترامپ به کارول تجاوز جنسی 
کرده و او را بدنام کرده اســت و بنابراین ترامپ 
به پرداخت ۵ میلیون دلار غرامت محکوم شد. 
دومین پرونــده مربوط به افترا در ژانویه ۲۰۲۴ 
برگزار شــد و ترامپ به پرداخت ۸۳.۳ میلیون 

دلار دیگر به اتهام افترا هم محکوم شد.
این پرونده چقدر جدی بود؟

اگرچه این پرونده ها مســتقیماً به مســائل 
اساســی حاکمیت قانــون و حکومــت داری 
دموکراتیک مرتبط نبودند، اما موضوعی جدی 
بود و اظهارات صریح یک قاضی فدرال مبنی بر 
تجاوز به کارول توسط ترامپ به اندازه کافی مورد 

توجه قرار نگرفته است.
حالا چه اتفاقی می افتد؟

ترامــپ برای هــر دو پرونده درخواســت 
تجدیدنظر داده و برای ۸۳.۳ میلیون دلار، در 

ماه مارس وثیقه پرداخت کرده است. در طول 
دادگاه دوم، او بــه توهین به کارول ادامه داد، 
که ممکن است شکایت های دیگری برای افترا 

در پی داشته باشد.
دادگاه منهتن: پرونده حق السکوت

در مــارس ۲۰۲۳، آلوین براگ، دادســتان 
منطقــه منهتــن، اولین دادســتانی بود که 
اتهامات جنایتکارانه ای را علیه ترامپ مطرح 
کرد، و رئیس جمهور سابق را به پرداخت حق 
السکوت به زنانی که می گفتند با ترامپ رابطه 

جنسی داشته اند، متهم کرد.
۲۵ مارس، قاضی خــوان مرکان از به تاخیر 
انداختن بیشــتر تاریخ شروع محاکمه که برای 
۱۵ آوریل تعیین شــده بود، خــودداری کرد. 
دادگاه منهتن برای رســیدگی به پرونده حق 

السکوت، هفته گذشته آغاز شد.
چه اتفاقی جدیدی افتاده است؟

روز دوشــنبه هفته گذشــته لحظه تاریخی 
برای کتاب های درسی تاریخ آمریکا رقم خورد. 
دادستان ها برای اولین بار یک پرونده جنایی علیه 
یک رئیس جمهور سابق آمریکا به هیئت منصفه 
ارائه کردند. در بیانیه های آغازین، دادستان ها به 
اعضای هیئت منصفه گفتند که حق السکوتی به 
یک بازیگر فیلم های پورن داده شده که »نشان 
دهنده فســاد در انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۱۶« اســت، در حالــی کــه وکلای ترامپ 
اســتدلال می کنند کــه این پرونــده بی پایه 
است. روز سه شنبه ترامپ به دادگاه بازگشت. 
دادستان ها ابتدا از قاضی خواستند که ترامپ را 
به خاطر پست هایش در شبکه های اجتماعی که 
به گفته آن ها نقض کننده قاعده »دستور گگ« 
یا دســتوری است که او را از حمله به شاهدان، 
اعضای هیئت منصفه و سایر افراد درگیر منع 
می کند«، مورد شماتت قرار دهد. قاضی فوراً در 

مورد این درخواست تصمیم نگرفت.
دیوید پکر دوســت قدیمی ترامپ و ناشــر 
مجله نشــنال انکویرر که به عنوان نخستین 
شــاهد پرونده ترامپـ، دربــاره پرداخت حق 
الســکوت به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی 
روز دوشــنبه حاضر شــده بود، بقیه شهادت 
خــود را داد و گفت که یــک طرح به منظور 
کمک به ترامپ برای پیروز شدن در انتخابات 

سال ۲۰۱۶ را اجرا کرده است.
روز چهارشنبه روند محاکمه برنامه ریزی نشده 

بود، بنابرایــن ترامپ از برج پنت هاوس همنام 
خود به دادگاه منهتن نرفت. اما او یک پست را 
 Truth در ساعت ۲ بامداد در شبکه اجتماعی
Social، پلتفرم رسانه اجتماعی خود، منتشر 
کرد و از قاضی انتقاد کرد و این انتقاد را بعداً در 

مصاحبه با فاکس نیوز هم تکرار کرد.
روز پنجشنبه پرونده پرداخت »حق السکوت« 
توسط دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
به استورمی دنیلز، ستاره پورن از سر گرفته شد. 
اما دادگاه را با اعتراض به پســت های ترامپ در 
شبکه های اجتماعی و نظراتی که در اوایل صبح 
آن روز در یکی از کمپین های انتخاباتی در شهر 
انجام داده بود آغاز کردند و گفتند ترامپ مجددا، 

»دستور گگ« را نقض کرده است.
خــوان مرکان، قاضــی دادگاه عالــی ایالت 
نیویورک، هنوز دربــاره این موضوع تصمیمی 
نگرفته است. پکر در دادگاه پنجشنبه شهادت 
را از سر گرفت. بوریس اپشتین، دستیار قدیمی 
ترامپ هم که یک روز پیش از آن در میان ۱۸ 
متهم پرونده آریزونا بود، در دادگاه حضور داشت.

روز جمعه دادگاه مربوط به حق السکوت به 
بازیگر پورن ادامه یافت و پکر شــهادت خود 
را به پایان رســاند و وکلای ترامپ به دنبال 
بی اعتبار کردن او بودند. دو شــاهد دیگر، به 
نام های رونا گراف، دســتیار اجرایی قدیمی 
ترامــپ و گری فارو، بانکدار نزدیک به مایکل 
کوهن، وکیل سابق ترامپ هم در این جلسه 
دادگاه حاضر شدند. اپستین دوباره در دادگاه 

نشسته بود.
وزارت دادگستری: اسناد مارالاگو

جک اســمیت، یک مشــاور ویژه در وزارت 
دادگستری ایالات متحده، ترامپ را به ۳۷ جرم 
در ارتباط با برداشتن اسناد از کاخ سفید بعد از 
پایان دوران ریاست جمهوری متهم کرده است. 
این اتهامات شامل نگهداری عمدی اطلاعات 
امنیت ملی، ممانعت از اجرای عدالت، کتمان 
اســناد و اظهارات نادرست است. جعبه های از 
اســناد محرمانه در ویلای ترامپ در مارلاگو 
پیدا شده و بخشی از آن ها را ترامپ پس داده، 
اما این کیفرخواست می گوید او از بازگرداندن 
اســناد به دولت با وجود درخواست های مکرر 
امتناع کرده است. اسمیت ژوئن ۲۰۲۳ اتهامات 
را علیه ترامپ مطرح کرد. تاریخ محاکمه هنوز 
تعیین نشــده است. اســمیت اخیراً پیشنهاد 

محاکمــه ای در ماه جــولای داده، اما در ماه 
مارس، قاضی آیلین کانن در مورد امکان پذیر 
بودن آن تردید داشت. اسمیت با ضرب الاجلی 
تــا ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ مواجه اســت که در آن 
زمان ترامپ یا هر رئیس جمهور جمهوری خواه 

دیگری احتمالاً پرونده را تعطیل می کنند.
اتهام چقدر جدی است؟

این اتهام ها بسیار جدی هستند. حفاظت از 
اسرار کشور یکی از بزرگترین مسئولیت های هر 
مقام دولتی است، و ترامپ نه تنها این اسناد را 
در معــرض خطر قــرار داده، بلکه )به ظاهر( از 
اجرای احضاریه امتناع کرده و سعی کرده اسناد 

را مخفی کند و درباره آن ها دروغ گفته است.
حکم مجرمیت چه خواهد بود؟

برخی از مفسران حقوقی حکم »خرابکاری« را 
در این پرونده برای ترامپ مطرح کرده اند.

دادگاه فولتون: پرونده اخلال انتخاباتی
در فولتون، جورجیا، فانی ویلیس، دادســتان 
منطقه، پرونده ای را علیه ترامپ و ۱۸ نفر دیگر، 
به اتهام توطئه ای بــا هدف اخلال در انتخابات 

۲۰۲۰ باز کرده است.
ویلیس این کیفرخواســت را در آگوســت 
۲۰۲۳ داده اســت. تقلب متهمان رسیدگی و 
پیگیری پرونده را دشــوار کرده است. ۱۶ نفر از 
۱۸ نفر توسط هیئت منصفه به توطئه، تقلب و 
جعل متهم شــده اند. دادستان کل ایالت هنوز 
اتهامات دو متهم باقی مانده را تایید نکرده است. 
کیفرخواست نشان می دهد که دو نفر باقیمانده، 
رودی جولیانــی و مارک میدوز هســتند، اما 

اتهامات آن ها همچنان در هاله ای از ابهام است.
حکم مجرمیت چه خواهد بود؟

نظرات کارشناســان متفاوت است. این یک 
پرونده بزرگ برای یک دادســتان محلی است. 
دادستان شواهد محکمی دارد - مانند تماسی که 
در آن ترامپ از براد رافنسپرگر، وزیر امور خارجه 
جورجیا خواسته تا حدود ۱۱۰۰۰ رای به دست 
بیاورد. اما انتخاب هیئت منصفه برای محکوم 

کردن ترامپ همچنان یک چالش خواهد بود.
وزارت دادگستری: پرونده براندازی انتخابات

بازرس ویژه اسمیت، ترامپ را به چهار جرم 
فدرال در ارتباط با تلاش برای باقی ماندن در 
قدرت پس از شکست در انتخابات ۲۰۲۰ متهم 
کرده است. این پرونده در دادگاه واشنگتن دی 

سی در حال رسیدگی است.

راهنمای پرونده های دونالد ترامپ 

ی آیا ترامپ می تواند در انتخابات شرکت کند؟
رج
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تحــولات غــزه و خاورمیانه، بیش از شــش 
ماه اســت که جهان را به خود مشــغول داشته 
و صحنه هــای غیرقابل پیش بینــی متعددی 
را روی جامعــه جهان قرار داده اســت یکی از 
شگفت انگیزترین پی آمدهای بحران غزه و کشتار 
بیش از سی هزار فلسطینی، تظاهرات گسترده در 
دانشگاه های آمریکا توسط دانشجویان و اعضای 
هیات علمی در حمایت از مردم فلسطین، لزوم 
برقراری آتش بس و پایان دادن به جنایت های 

رژیم صهیونیستی است.
این تظاهرات گسترده که در دانشگاه کلمبیا، 
در شهر نیویورک اوج گرفته، تمام دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی عمده آمریکا را در بر گرفته و 
با پیوستن برخی از دانشگاه های اروپائی در حال 
تبدیل شدن به حرکتی جهانی است تحلیلگران 
غربی، این تظاهرات را پــژواک گردهمایی ها و 
اعتصابات دانشــجویی ۱۹۶۸ معرفی می کنند 
که خود بــه نقطه عطفی در تحولات اجتماعی 

و سیاسی تبدیل گردید. 
تظاهرات اخیر دانشجویان آمریکائی، تبدیل 
به موضوعی بســیار حســاس و ملی برای تمام 
سیاستمداران آمریکائی شده و دو قطبی بسیار 
شــدید و پرتنشــی در اظهارات و اقدامات آنها 
مشاهده می شود. این تظاهرات که بدون تردید،  
نقطه عطفی در جهانی شــدن موضوع حقوق 
فلســطینی هاســت، از زوایای گوناگونی قابل 
بررسی است: از زاویه ای داخلی، فضای سیاست 

در داخل آمریکا را دگرگون کرده است.

از زاویه منطقه ای و جهانی، ضربه ای اساســی 
بــه موقعیت رژیم صهیونیســتی اســت  و بر 
چالش های آن می افزایــد. اما فراتر، از پدیده ای 
پرده بــرداری می کنــد به نام جامعــه مدنی و 
کنشگری بین المللی. یعنی پیوند بین آنچه در 
سطوح پائین و افقی جوامع می گذرد با موضوع 
روابط بین المللی، در این تظاهرات برجســته و 
در خور تعمق است، کنشگری جامعه مدنی در 
روابط بین المللی را چگونه می توان مورد بررسی 

و تجزیه و تحلیل قرار داد؟
در پاســخ باید به واقعیت تحول یافته قدرت، 
»پدیده به هم پیوستگی افقی جهانی« و »موضوع 
همبستگی جهانی« توجه نمود. قدرت به عنوان 
پدیده ای پایدار، ضروری و موثر در حیات انسانی، 
همیشه مطرح و حضور داشته است،اما این پدیده 
بسیار چند وجهی و پویا بوده و پیوسته در حال 
دگرگونی می باشدکرد که دولت های حامی رژیم 

صهیونیستی نمی  توانند آن را نادیده بگیرند.
 یکی از تغییرات جدی آن است که قدرت دیگر 
انحصار به کاخ ها و سطوح بالای هرم سیاسی در 
جوامع بشری ندارد، بلکه از درون و از پائین ترین 
سطوح، قدرت، دگرگون شده است. جوامع مدنی 
قدرت یافته اند و روایت های تحلیلی و انحصاری 
صاحبان قدرت، نه فقط اثر گذشته را ندارد بلکه 

روایت های جایگزین، جذابیت بیشتری یافته اند.
این پدیده در همه ســطوح قابل مشــاهده 
و بازتــاب بحران هــای گوناگونــی اســت که 
انکارناپذیرند. یکی از این سطوح، سطح جهانی 
جامعه مدنی است. به عبارت دیگر جامعه مدنی 
جهانی، واقعیتی غیرقابل انکار موثر و قدرتمند 
اســت. این البته پدیده چندان نوینی نیســت. 
جنبش های ضد برده داری، جنبش جامعه مدنی 
بوده که  نهایتاً دولت ها را به دنبال خود کشید: 
جنبش های کارگری در سطوح مدنی، دولت ها 
را مجبور به پذیرش قوانین و مقررات در پهنای 
جهانــی کرد: جنبش های دانشــجویی ۱۹۶۸، 
دولت ها را مجبور به تغییر در نگرش ها و روش ها 
کــرد؛ تظاهرات گســترده و خونین ضدجنگ 
ویتنام در دانشــگاه های آمریــکا در اواخر دهه 
شصت و اوایل دهه هفتاد قرن گذشته میلادی، 
در شکست وعقب نشینی آمریکا بی تردید موثر 
بود و این جامعه مدنــی جهانی بود که در فرو 
ریختن نظام آپارتاید آفریقای جنوبی نقش ایفا 
کرد و حــال موضوع فلســطین، محور فعالیت  
جامعه مدنی جهانی، یعنی قدرتمندان بی قدرت 

ولی قدرت ساز است.
بــه هم پیوســتگی افقی جهانــی در مقابل 
ساختارهای متعصب قدرت در سطوح عمومی، 

باتوجه به آنچه که ذکر شد، دلیل های متعددی 
دارد ولی بدون شــک، یکی از دلایل آن، ظهور 
و گســترش تکنولوژی های ارتباطی است چه 
بپذیریم جهان، چون یک دهکده شــده و چه 
نپذیریم، نمی توانیم به نقش کلیدی تکنولوژی 
قابل دسترسی در به هم پیوستگی افقی جهانی، 

بی توجه باشیم.
تکنولوژی مرزهای جغرافیایی را دهه هاســت 
شکســته و دنیای جدیدی خلق کرده که البته 
دنیای پیچیده و آشــفته ای می باشد. این دنیا، 
لحظه ای شده ای است که در آن در یک لحظه، 
به صورت همزمان، همه مردم جهان کنشــگر 
می شــوند. دیدن یک صحنه، هیچ انســانی را 

بی تفاوت نمی گذارد.
لحظه ای شدن جهان در اثر تکنولوژی،  جهان 
به هم پیوسته ای را ایجاد کرده که در آن دیگر 
افرادی مثل نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، 
نمی تواننــد، قرائت و روایت های بدون دردســر 
ارائه کنند، تکنولــوژی عاملی مهم در این بهم 

پیوستگی است.
به هم پیوستگی به همبستگی جهانی در سطوح 
جوامع مدنی می انجامد. ایجاد همبستگی جهانی، 
بســته به شدت  و حدّت حوادث و البته ماهیت 
پیام ها در بحران ها و حوادث دارد. به هم پیوستگی 

جهانی، براساس درک اندیشی های انسانی شکل 
گرفته و می گیرد. هر چقدر ارزش های انســانی 
در معرض تهدید و نابودی قرار گیرند، در نقطه 
مقابل همبستگی جهانی بیشتر شکل می گیرد 
و انســان ها ممکن است زبان یکدیگر را نفهمند 
و در شرایط بســیار نابرابراقتصادی و ارزش های 
اجتماعی قرار داشته باشند، اما زبان ارزش های 

انسانی،  زبانی فراگیر است.
شدت ســرکوب رژیم صهیونیستی با کشتار 
بیــش از ۳۰ هــزار نفر که دو ســوم آن زنان و 
کودکان هســتند، همراه با بیــش از ۷۰ هزار 
زخمی، جابجایی بیش از دو میلیون نفر که ۸۵ 
درصد از مردم غزه را تشکیل می دهند و خرابی 
۱۵۰ هزار واحد مسکونی، زبان مشترک مقاومت 
انسانی در جوامع مدنی جهانی را ایجاددر عین 
حال باید توجه داشت که جامعه مدنی جهانی، 
در کنشــگری خود، با چالش هایی روبروســت. 
چالش ها،متعدد و رنگارنگ اند اما برجسته ترین 
آنهــا، میزان به کارگیری امکانــات دولت ها در 

سرکوب است.

خیزش دانشگاه ها

حساب وکتاب اسرائیلی ها به هم ریخت
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زندگی کارگری متاثر از اقتصاد کشــور 
است و این واقعیت تنها محصور به ایران 
نیست. سیاســت های اقتصادی دولت ها، 
احــوالات و کیفیت زندگــی کارگران را 
تعیین کرده و اگر بهبودی حاصل شــود، 

حال کارگران نیز بهتر خواهد شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد ۲۴  ایران به عنوان کشوری 
که همواره طــی دهه های اخیر به ویژه در 
چند سال گذشته زیر بار فشار های اقتصاد 
و تورمی بوده، قشــر کارگــری ضعیفی 
داشته و نتوانسته نظر مثبت آن ها را جلب 
کند. این ضعف و شــکنندگی اقتصادی و 
اجتماعی آن ها، به دلیل تشدید مشکلات 
اقتصادی و نامدیریتی های گســترده در 
ســطوح مختلف کلان کشور است. علاوه 
بر آن نباید فراموش کرد که شــدیدترین 
تحریم های اقتصادی و سیاسی اعمال شده 
بر ایران طی سال های اخیر، نه تنها فرصتی 
نبوده بلکه تهدید جدی بــرای اقتصاد و 

معیشت مردم بود.
توقف خطوط تولید و همچنین بســته 
شــدن راه های تجارت، درآمد های ارزی 
کشور را کاهش داد و در نهایت تورم، وصله 
همیشگی سفره مردم شد. حتی آمار های 
رسمی از وضعیت اقتصاد کشور، از احوالات 
روشنی حکایت ندارد و بدیهیست که در 
این زمــان، کارگران شــرایطی به مراتب 

سخت تر را تجربه کنند. 
دست تورم بر گلوی معیشت 

کارگر
علیرضا حیدری، نماینــده کارگران در 
شــورای عالی کار همزمان با روز جهانی 
کارگر در گفتگو با اقتصاد ۲۴، به مهم ترین 
مشکلات طبقه کارگری جامعه اشاره کرد 
و در این باره توضیح داد: به طور کلی، سه 
چالش اساســی زندگی کارگران را تهدید 
می کند؛ تاثیر تورم بر معیشت، نبود امنیت 
شغلی و ناکافی بودن حمایت های درمانی 
برای نیــروی کار. در رابطه بــا تورم باید 
گفت بنــا به دلایل مختلفی مانند تحریم 
و چالش های تجــاری، درآمد های دولت 
کاهش یافته و در نهایت با کمبود بودجه 
روبه رو شدیم. آثار واکنش دولت به کسری 

بودجه نیز منجر به گستردگی تورم شد.
وی ادامه داد: تورم به طور طبیعی به نام 

مالیاتی شناخته می شود که توسط فقرا به 
اغنیا داده می شود. رشد تورم و استمرار آن 
به معنای آن اســت که به طور همیشگی 
و مستمر، گروهی برای گروهی دیگر کار 
می کنند. اگر دنبــال عامل تورم بگردیم، 
به دولت خواهیم رســید؛ یکــی از نتایج 
تلاش های دولت برای به پایداری رسیدن 
شرایط مالی، همین تورم است. در چنین 
شــرایطی، نیروی کار بیش از حد معمول 
کار خواهد کرد، اما ســال به سال درآمد 
و توان آن برای تامین نیاز های معیشــتی 
خود کم و کمتر می شود. این اتفاق، چند 
سالیســت که به طور جدی در ایران رایج 
شــده اســت. به بیانی دیگر رفاه با میزان 
تــلاش رابطه معکوس پیدا کرده اســت. 
نه تنها کارگران بلکــه کارمندان و جامعه 
مستمری بگیر دولتی و تامین اجتماعی و 
همچنین بخش های حمایتی مانند کمیته 
امداد و بهزیســتی از این شرایط متضرر 

هستند.
بیمه درمانی کارگران هم از بین 

رفت
حیدری ادامه داد: همانطور که پیش تر 
گفته شــد، مهم ترین مشــکل کارگران، 
بدتر شدن وضعیت معیشــتی و اقتصاد 
جامعه است. میزان درآمد فعلی کارگران، 
پاســخگوی نیاز ها و حداقل هزینه آن ها 
نیســت و بخش متوســط بیش از پیش 
در حال کشــیده شــدن به زیر خط فقر 
هســتند.حال به این مشــکل، مالیات را 

هم باید از امســال اضافه کنیم. دولت در 
ســال جدید قصد دارد تا با ابزار مالیات و 
افزایش آن به ویژه برای کارگران و سایرین، 
کسری های خود را تامین کند. این هزینه، 
باری ســنگین تر بر دوش کارگران خواهد 
بود. از سویی دیگر تعیین نامناسب حداقل 
دســتمزد، به این ناتوانــی کارگران برای 
گذران زندگی افزوده است. میزان افزایش 
پایه حقوق در ســال گذشته، ۲۰ درصد 
کمتر و امسال ۸ درصد کمتر از میزان تورم 
جاری در بازار های اقتصادی بود. در چنین 
شرایطی بدیهیست که کارگران توانی برای 

مقابله با تورم نداشته باشند.
نماینده کارگران در شــورای عالی کار 
خاطرنشان کرد: مشکلات حوزه درمان و 
بهداشــت را نیز نباید نادیده گرفت؛ طرح 
تحول ســلامت که اوایل دهه ۹۰ اجرایی 
شــد، طرحی موثر و ســالم بود و منافع 
زیادی داشــت. اما طی سال های اخیر به 
دلیل کسری بودجه، تورم و سایر مسائل 
اقتصادی، ســازمان های بیمه گر و دولت 
توان خود را در پوشش هزینه های درمانی 
از دســت داده اند. این باعث شده تا علاوه 
بر هزینه های بالای معیشــتی، ناتوانی در 
تامین درمان و بهداشت کارگران تبدیل به 

معضلی جدی شود.
حیــدری در ادامــه صحبت های خود، 
بــه اصلاح قانون کار در رابطــه با قرارداد 
کارگران اشــاره کرد و گفت: بحث امنیت 
شــغلی، سال هاســت که دغدغه جدی 

کارگران و تمامی افرادیســت که با آن ها 
قرارداد کارگری منعقد می شود. باز بودن 
دســت کارفرما و اخراج کارگران از کار و 
همچنین ناتوانــی وزارت کار برای تامین 
میزان شغل مورد نیاز در جامعه، در کنار 
هم چالش ها و نگرانی کارگران را سالهاست 
در پی دارد. براســاس آخرین اخبار، طبق 
لایحه پیشنهادی وزارت کار برای اصلاح 
مــاده ۷ قانون کار، قرارداد های موقت بعد 
از ۵ ســال کار مستمر باید به قرارداد دائم 
تبدیل شوند. هنوز خبری از اجرای آن در 
دست نیســت و پیامدی در بحث امنیت 
شغلی به همراه نداشته است، اما می توان 

به آن امیدوار بود.
به سوی آینده ای نامعلوم

به گزارش اقتصاد ۲۴، تعیین نامناسب 
حداقل دستمزد، افزایش موانع و مشکلات 
مختلف در عرصه هــای کاری و تولیدی، 
نبود شغل و از سویی دیگر تربیت نشدن 
نیــروی کار مناســب بــرای جایگاه های 
کلیدی، تــورم فزاینده و در نهایت تیره تر 
شــدن آینده اقتصادی، همگی وصله این 
روز های زندگی کارگریست. زحمت رنجی 
که کارگر متحمل می شــود را قشــر دارا 
می برد. غنی، فقیر را ساکت می کند و این 
چرخه برده داری مدرن با چهره ای زشت، 
اما مســتحکم، به کار خود ادامه می دهد. 
آنکه تا چه زمان این روال در ایران ادامه دار 
خواهد بود را نمی دانم، اما امان از روزی که 

رنج، امان کارگر را ببرد.

اد
تص

اق

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
گفــت: پیشــنهادمان ایــن اســت که 
مابه التفــاوت متناسب ســازی حقــوق 
بازنشستگان محاســبه و در احکام آنها 
لحاظ شــود و مابه التفــاوت فروردین و 

اردیبهشت ماه در خرداد پرداخت شود.
این که  درباره  پورابراهیمی  محمدرضا 
بــا توجه به عــدم ابلاغ احــکام برنامه 
هفتــم کماکان متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان بر زمین مانده اســت، آیا 
اجرایی شدنش به نیمه اول سال خواهد 
رسید؟ چه زمانی برای این متناسب سازی 
پیش بینی می شود، گفت: این نکته مورد 
ســوال بازنشستگان است و مدت هاست 
پیگیری می کنند. در قانون برنامه هفتم 

دقیقا این مطلب تصویب شد. ما آمدیم 
پیشــنهاد کردیم ۹۰ درصــد افزایش 
حقوق بازنشســتگان کشوری، لشگری، 
تأمین اجتماعــی، فولاد و همه در طول 
بازه زمانی ۳ ساله اتفاق بیفتد و این کار 

عملیاتی شود.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با ایلنا 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دلیل 
آن که برنامه هفتم نهایی نشــده است و 
رسماً احکامش نیست، مانند همه احکام 
بودجه که گاهی اوقات اردیبهشــت ماه 
می آمــد و مابه التفاوتش را می دهند، ما 
پیشنهادمان این اســت که مابه التفاوت 
بازنشســتگان  حقوق  متناسب ســازی 

محاسبه و در احکام بازنشسته ها لحاظ 
شــود و بیاید، حال با یــک ۲ ماه تاخیر 
مابه التفاوت فروردین و اردیبهشت ماه در 

خرداد پرداخت شود.
وی افزود: خبری که من دارم این است 
که بررســی برنامه هفتم در حال تمام 
شدن اســت و به زودی ایرادات شورای 
نگهبان برطرف می شــود و حتما بعد از 
تائید به مجلس می آید و آقای قالیباف هم 
به رئیس جمهــور ابلاغ می کند. بنابراین 
پیش بینی ما این است که آن چیزی که 

در قانون آمده است، اجرایی شود.
پورابراهیمی گفت: حال مسئله اعتباری 
و مالی اســت که طبیعتــا باید با دولت 
بنشینیم و حل کنیم و این امکانی است 

که متناسب با تورم به بازنشستگان داده 
شده است در حال حاضر تورم به شدت 
معیشت بازنشستگان را تحت تاثیر قرار 
داده اســت و سفره شان را کوچک کرده 

است یک بخشی از آن جبران شود.

واریزی بزرگ به حساب بازنشستگان در راه است؟

نرخ بیکاری ژاپن منحرف شد
نرخ بیکاری ژاپن در ماه مارس به ۲.۶ درصد 

رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، اداره آمار ژاپن اعلام کرد که نرخ 
بیــکاری ژاپن در ماه مــارس به ۲.۶ درصد 

رسید.
رقم منتشرشده کمی از انتظارات منحرف 
شد و در مقایسه با نرخ بیکاری ۲.۶ درصدی 

ماه گذشته بدون تغییر باقی ماند.
داده ها نشــان می دهد که تعداد بیکاران در 

ژاپن به ۱.۸۵ میلیون نفر رسید.
نسبت شــغل به متقاضی در ماه مارس به 
۱.۲۸ افزایــش یافت، به این معنی که برای 
هر ۱۰۰ جویای کار، ۱۲۸ فرصت شــغلی 

وجود داشت.

تاثیر سیاست های اقتصادی بر کیفیت زندگی کارگران:

امان از روزی که رنج، امان کارگر را ببرد
وزیر نفت: ۵۰ درصد از رشد اقتصادی 

کشور مربوط به نفت است
وزیر نفت گفت: در دوسال 
اقتصادی  تبع رشد  به  اخیر 
نفت و گاز رشــد اقتصادی 
در کشــور اتفــاق افتاد؛ به 
طوری که نیمی از رشد ۶.۱ 
به  مربوط  کشــور  درصدی 

بخش نفت و گاز است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از مهر، جواد 
اوجی وزیر نفت در آیین مراســم امضــای تفاهم نامه مطالعات 
طرح های توسعه ۱۶ میدان گازی با هلدینگ ها، شرکت های 
پتروشــیمی و شرکت های اکتشاف و تولید ایرانی گفت: پروژه 
ها و طرح های نیمه تمام در این دو ســال تکمیل و بسیاری را 
آغاز کردیم هم رشد تولید داشــتیم و هم صادرات و هم رشد 
اقتصادی بی نظیری در ســال های اخیر را تجربه کردیم که به 

دلیل سرمایه گذاری است.
وی ادامه داد: در دوســال اخیر به تبع رشد اقتصادی نفت و 
گاز رشد اقتصادی در کشور اتفاق افتاد که نیمی از ۶.۱ مربوط 

به بخش نفت و گاز است.
به گفته وزیر نفت امسال تولید نفت ایران جهش خواهد کرد 

و در تولید گاز هم با افزایش مواجه خواهیم بود.
وزیــر نفت اضافه کرد: هر شــرکت و هلدینــگ که بخواهد 
میتواند برای سرمایه گذاری اقدام کند و هم اکنون بیش از ۵۰ 

پروژه کلان به ارزش ۲۵ میلیون دلار را آغاز می کنیم.
وی خاطر نشــان کرد: در سال جاری ۷۹ پروژه به ارزش ۱۶ 

میلیارد دلار به اتمام می رسد.
اوجی ادامــه داد: امســال ۶ میلیون تن بــه ظرفیت تولید 
پتروشــیمی اضافه می شود و ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایش 

نفت کشور افزوده خواهد شد.

شرایط استرداد جرایم مالیاتی اعلام 
شد

بخشــنامه ســازمان امور 
مالیاتی در خصوص استرداد 
جرایــم مالیاتی که من غیر 
حق از مؤدی دریافت شده، 

ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
ســبحانیان  محمدهــادی 

رییس کل سازمان امور مالیاتی، بخشنامه در خصوص استرداد 
جرایــم مالیاتیکه من غیر حق از مؤدی دریافت شــده را ابلاغ 

کرد.
در این بخشنامه آمده است: در راستای اجرای دادنامه شماره 
۲۰۸۰ مورخ ۲۲/۹/۱۴۰۱ هیــات عمومی دیوان عدالت اداری 
و پیرو بخشنامه شــماره ۵۶۹۴۴/۲۰۰ د مورخ ۲۱/۸/۱۴۰۲ با 
موضوع اصلاح مفاد بخشنامه تفویض اختیار بخشودگی جرایم 
و تقســیط بدهی مالیاتی یادآور می شود وفق مقررات مربوطه 
در مواردی که اصل مالیات قابل اســترداد تشخیص داده شود، 
اســترداد جرایم متعلقه نیز امری بدیهی بوده و اساساً موضوع 
بخشــودگی این جرایم قابل طرح نخواهد بــود مع الوصف به 

تبعیت از مفاد دادنامه فوق مقرر می دارد.
در تمامــی مواردی که از اطلاق مقــررات صادره؛ از جمله 
بند )۷( بخشنامه شماره ۱۰/۱۴۰۱/۲۰۰ مورخ ۱۰/۲/۱۴۰۱، 
بند )۸( بخشــنامه شــماره ۱/۱۴۰۱/۲۰۰ مورخ ۷/۱/۱۴۰۱، 
جــزء )۴( از بند )۳( بخشــنامه شــماره ۴۵/۹۸/۲۰۰ مورخ 
۲۷/۵/۱۳۹۸ و بند )۲( بخشــنامه شــماره ۲/۹۷/۲۰۰ مورخ 
۲۶/۱/۱۳۹۷ و اصلاحیــه آن به شــماره ۴۹/۹۷/۲۰۰ مورخ 
۲۳/۳/۱۳۹۷ بــا موضــوع تفویض اختیار بخشــودگی جرایم 
مالیاتی این تلقی صورت گرفته باشــد که در صورت من غیر 
حــق بودن مطالبه اصــل مالیات بخشــودگی جرایم مالیاتی 
متعلقــه در اختیار ســازمان امور مالیاتی اســت میبایســت 
وفق احکام قانونی مربوط نســبت به اســترداد جرایم فوق به 
درخواســت مودی یا منظور نمودن به حساب مالیات دوره یا 

دوره های بعدی اقدام شود.

خبر
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آثار  درباره ی وضعیــت  منتقــد  یک 
شــبکه نمایش خانگی معتقد اســت: با 
شــبکه  عرصه  در  نابســامانی  وضعیت 
نمایش خانگی مواجهیم. از آنجا که دچار 
تصمیم گیری های  و  مدیریت  در  تشتت 
نظارتی مختلف از جمله مرحله پسینی 
و پیشینی هســتیم، همه چیز در تولید 
محتوا شلم شوربا شده است؛ به طوری که 
اغلــب پلتفرم ها به جــای تولید پادزهر 
فرهنگی و هنری، به ارائه سم اجتماعی 

به مصرف کننده ها مبادرت می کنند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ 
محمدتقــی فهیــم ـ منتقد ســینما و 
تلویزیون ـ در گفتگویی با ایسنا درباره ی 
خروجــی ســریال های شــبکه نمایش 
خانگی و آثاری که از این مجرا منتشــر 
می شــود، با تصریح اینکــه »با وضعیت 
نابســامانی در عرصــه شــبکه نمایش 
خانگی مواجهیم«، مطرح کرد: وضعیت 
حاکم بر سطوح مختلف مدیریت آکنده 
از تناقض  و پارادوکس هایی است که نه 
تنها منجر به شــرایط بهتری نمی شود 
بلکه بســتر را برای فرصت طلبانی مهیا 
کرده است که فقط بوی پول می فهمند.
این منتقد درباره ی وضعیت آثار شبکه 
نمایش خانگی معتقد اســت: با وضعیت 
نابســامانی در عرصــه شــبکه نمایش 
خانگــی مواجهیــم. از آنجا کــه دچار 
تصمیم گیری های  و  مدیریت  در  تشتت 
نظارتی مختلف از جمله مرحله پسینی 
و پیشینی هســتیم همه چیز در تولید 
محتوا شلم شوربا شده است؛ به طوری که 
اغلــب پلتفرم ها به جــای تولید پادزهر 
فرهنگی و هنری، مبادرت به ارائه ســم 

اجتماعی به مصرف کننده ها می کنند.
رهاشدگی در سریال های نمایش 

خانگی
این منتقد با اشــاره به اینکه شــبکه 
نمایــش خانگــی یک بخــش غیرقابل 
کنترلی شــده اســت، توضیــح داد: در 
مجموع ســریال های ایــن مدیوم، یک 
رهاشــدگی بــه چشــم می خــورد که 
این رهاشــدگی و فقــدان کنترل قطعا 
می توانــد تبعاتــی به بار بیــاورد؛ البته 
موافق این نیســتم که سریال سازی در 
شــبکه نمایش خانگی محدود شــود؛ 
مطابق آماری که اعلام شــده مبنی بر 
اینکه حدود ۴۰۰ پلتفرم مجوز انتشار و 
تولید محتوا دارند، تولید سریال ها حتی 
بیش از این هم باشــد. مــن به عنوان 
منتقد با این رویکرد مشــکلی ندارم اما 
بحث اصلی این است که این گرایش به 
تولید انبوه صرفا اهداف مالی را ترغیب 
می کند. این دنبال پــول بودن و دنبال 
منافع مالی صرف بودن در هر رویدادی 
حتی غیرفرهنگی هم حتما فرصت طلبی 
هم و کم فروشی و ابتذال را نهایتا همراه 
رویدادهای  خواهد داشــت. حتــی در 

اجتماعــی هــم همینطور اســت، اگر 
چنانچه مقصد و اهداف روشن نباشد.
تاثیرگذاری نمایش خانگی را 

می توان در ردیف سینما ارزیابی 
کرد

او در ادامه با اشاره وضعیت سریال های 
نمایش خانگی گفت: سریال های نمایش 
خانگی در یک قالــب و در یک رویکرد 
محتوایی قابل ارزیابی هســتند. برای ما 
رویکرد فرهنگی شــبکه نمایش خانگی 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت. حال 
در بخش قالب و ســاختار شبکه نمایش 
خانگــی به ســینما نزدیک تر اســت تا 
بنابراین  تلویزیــون؛  در  سریال ســازی 
تاثیرگــذاری این شــبکه را می توان در 
ردیف سینما ارزیابی کرد به دلیل دیده 
شدن و رفتن به خانه ها؛ تا آن جایی که 
دیدیم در دوران کرونا یک تشــکیلاتی 
مثل نتفلیکس اساسا با بردن نمایش به 
درون خانواده ها امید را افزایش و بحران 
را کم کرد و به زیست آدم ها کمک کرد 
تــا بتوانند این شــرایط بحرانی را کنار 
بگذارنــد. بنابراین در بعُد فرهنگی آنچه 
برای ما برجسته اســت و می بینیم این 
اســت که در رویکرد کلی اغلب آثار به 
غیر از اندکی از آنها فاقد اندیشمندی و 

محتوای بالنده هستند.
فهیم با بیان اینکه اغلب ســریال های 
نمایــش خانگــی فاقد کارکــرد هنری 
هستند که اساسا به ساختمان فیلمنامه 
برمی گردد، بیان کرد: داستان ســرایی ها 
نشــان می دهــد که برخــی از این آثار 
باری به هر جهت ســاخته  شده اند. فقط 
به دنبال این هستند که کار زود انتشار 
یابند و به دنبال مبحث مالی هســتند. 
حتی در محصولاتی که منتشر می کنند، 
در هیچ کدام چهارچوب فرهنگی هنری 

نمی بینیم.

سریال »حشاشین« چگونه با کلی 
تحریفات وارد و پخش می شود

او در همین زمینه با اشــاره به سریال 
»حشاشــین« گفت: چگونه اســت که 
ســریالی که با کلی تحریفــات و کلی 
مواضع غلط توســط یک جریان بیرونی 
ساخته می شود، به راحتی می آید و وارد 
پخش می شود. این نشــان می دهد که 
در ســریال های پلتفرم هــا با ید تناقض 
قدرتمنــدی روبه رو هســتیم،؛ تناقضی 
که مشــخص نیســت اینها باید چگونه 
بــه تولید و پخش برســند. در ســینما 
نوع نظارت یک جور اســت، در تلویزیون 
یک جور دیگر و در پلتفرم ها به گونه ای 
دیگر. مباحث پراختلاف زیادی پیرامون 
نمایش خانگی وجــود دارد که نظارت 
بر اینهــا باید چگونه باشــد. حدود ۱۰ 
سال است که این ســریال ها وارد سبد 
مصرفی مخاطب شــده اســت و مردم 

هیچگاه مصرف شان را کنار نمی گذارند. 
نوع مصرف یا محل ابتیاع مصرف شــان 
را تغییر می دهند. بــا توجه به اوضاعی 
که در تلویزیون پیش آمد و نزول کیفی 
ســریال ها، مردم گرایش بیشــتری به 
شبکه نمایش خانگی داشتند؛ از طرفی 
نسبت ســرعت سریال سازی  به همین 

افزایش پیدا کرد.
در »گناه فرشته« سطحی و 

دم دستی به موضوعات  پرداختند
فهیم به دو سریال »جنگل آسفالت« 
و »قطب شــمال« اشاره کرد که در بین 
انبوه کارهای مبتذل قابل تامل هستند 
و می شــود با خیال راحت آنها را دید و 
از محتوای مخرب برخی ســریال ها در 
این ها خبری نیست یا کمتر اثری دیده 

می شود.
 او با بیان اینکه برخی از ســریال های 
پژوهش  فاقــد  نمایش خانگی  شــبکه 
هستند، به سریال هایی که منتشر شدند 
اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال ببینید 
که فصل آخر »زخــم کاری« چقدر به 
نســبت فصل اول آن ضعیف تر بود. در 
درجه اول داســتان و ســپس بازی ها. 
داســتان با منطق های درســتی همراه 
نبود. وقتی ســریالی نســبت به ورژن 
اول آن افت پیدا می کند، نشــان دهنده 
همین وضعیت اســت. به نظر می رسد 
ســریال »گناه فرشته« تا حدودی قابل 
تحمل بود ولی می توانســت با وضعیت 
بهتری مواجه شــود و ســاخته شود تا 
تاثیر بر ســبک زندگی مردم را به نقطه 
مطلوب تــری رهنمون کند در حالی که 
در همین ســریال هم دیدیم که بسیار 
ســطحی و دم دســتی بــه موضوعات  

پرداختند.  
فهیم در عیــن حال  به دو ســریال 
جنگل آســفالت و قطب شــمال اشاره 
کــرد که در بین انبــوه کارهای مبتذل 
قابــل تامل اســت و می شــود با خیال 
راحت آنها را دیــد و از محتوای مخرب 
برخی ســریال ها دراین ها خبری نیست 
یا کمتر اثری دیده می شود.  دو سریال 
بــا چهارچوب مناطقی همراه هســتند. 

بازی ها قابل قبول هستند.
»افعی تهران« به نقیض اهداف 

خودش تبدیل می شود
»افعی  درباره ســریال  او همچنیــن 
تهران« با بیان اینکه این سریال مبتنی 
بر کارکرد رســانه ای اســت، بیان کرد: 
در این ســریال قرار بــوده یک کارکرد 
رســانه ای مورد نقد قرار بگیرد اما عملا 
خود ســریال تبدیل بــه نقیض اهداف 
خودش می شــود و اگر چه میزانســن 
هــا و دکوپاژهای ســینمایی دارد و به 
لحاظ فنی و تکنیکی قابل تایید اســت 
اما همچنــان در رویکردهای مضمونی 
و محتوایــی دچار مشــکل اســت و با 

نازل ترین شــکل با پدیده ها مواجه می 
شوند.

این سریال ها سبک زندگی را 
تهدید می کنند 

او ســپس از  مخاطرات تهدیدکننده 
ســریال های شــبکه نمایش خانگی به 
بحث ســبک زندگی ایرانی اشاره کرد 
که آســیب زننده اســت و گفت: شیوه 
ســلوک مردمان این ســرزمین کهن و 
ســبک زندگی از جمله مواردی اســت 
که در  سریال ها نادیده گرفته می شود. 
مــا الان در بین مدرنیســم و فرهنگ 
عقــب مانــده فئودالیتــه در ســطوح 
فرهنگ  نفوذ  ســرگردانیم.  زندگی مان 
مصرف گــرای غربی ســبک زندگی را 
تهیه می کنــد. اگر ســریالی نتواند به 
زندگی  میزانســن ها سبک  درستی در 
اصولــی را معرفــی کنــد و مخاطب با 
کند  همذات پنداری  ســریال  قهرمانان 
یعنــی اینکه در مســیر درســتی پای 
گذشــته اند. این یکی از خطرات جدی 
در همه سریال هاســت. ما می بینیم که 
تحقیــق و پژوهش مبتنــی بر روابط و 
نوع مناســبات سالم بین نسل ها، پدر و 
پسر، زن و شــوهر، مادرو پسر باید در 
لایه های میانــی همچنان مورد اهمیت 
باشند اما می بینیم که در سریال ها این 
مــوارد محفلی برای دراماتیک شــدن 
ندارنــد و به آن بی توجهی می شــود و 
به  آلوده  شــخصیت ســریال ها عموما 
فرهنگ بیرونی هســتند، نتیجه مثبت 
گرفته نمی شــود و فرجام درستی پیدا 

نمی کنند.  
وقتی مخاطب پاندول می ماند

فهیم افــزود: اینکه فینال ســریال ها 
ســمت و سوی درســت پیدا نمی کنند 
و باســمه ای تمام می شــوند، مخاطب 
پاندول میــان ایــن ور و آن ور می ماند. 
اینکه کدام شــیوه زیستن کدام فرهنگ 
و کدام مناســبات درست اســت. اینها 
مــواردی اســت کــه در پرداختــن به 
مناســبات بــه آنها توجهی نمی شــود. 
چیزی که تلویزیون در آن زمینه رعایت 
زیادی می کند اما مشــکل تلویزیون در 
جنبه های جذابیت اثر و ریتم هست که 

مشکل دارند.  
خشونت های افراطی در سریال ها

او با اشــاره روابط دختر و پســر در 
ســریال های نمایش خانگــی نیز بیان 
کرد: این نوع روابــط که به هر صورت 
پدیــده ای تهدیدکننــده اســت و در 
ســطوح جامعه گســترش پیــدا کرده 
اســت، برای ما نیســت. در ســریال ها 
بــه این موضوع بی توجهی می شــود و 
برعکس در خیلی از موارد تشــدید می 
از مســائلی که  شــود. همچنین یکی 
جامعه ما نســبت بــه آن میانه خوبی 
ندارد بحث خشــونت های افراطی است 
که نهایت آن را در بعضی ســریال های 
نمایــش خانگــی از جملــه فصل دوم 
»زخــم کاری« دیدیــم. در عین اینکه 
روابط محبت آمیز هم به شــکل اصولی 

در کنار آن وجود ندارد.
این روزها سریالی که حال آدم را 

خوب کند کم می بینیم
 این منتقد سینما و تلویزیون در پایان 
بیان کرد: این روزها ســریالی که حال 
آدم را خوب کند کم می بینیم. برخی از 
آثار کلاسیک جهان را که می بینی واقعا 
حال آدم خوب می شود و وقتی به انتها 
می رود ما احســاس خوبی در خودمان 
پیدا می کنیم، در حالی که با دیدن این 
سریال ها احساس خوبی پیدا نمی کنیم 
و حالمان بد می شود. »جنگل آسفالت« 
در مواردی این ویژگــی را دارد و حال  

آدم را خوب می کند.

موافق محدود شدن سریال سازی در شبکه نمایش خانگی نیستیم اما؛

همه چیز در تولید محتوا شلم شوربا شده است

سینماها عصر جمعه تعطیل می شوند
به  کشور  سراسر  سینماهای 
مناســبت فرا رسیدن شهادت 
امام جعفر صادق )ع(، از عصر 
تا صبح  اردیبهشت   ۱۴ جمعه 
یکشنبه ۱۶ اردیبهشت تعطیل 

می شوند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و بــه نقــل از ایرنا، 
به  سینماهای سراســر کشور، 

مناســبت فرا رسیدن ایام شــهادت امام جعفر صادق )ع( از عصر 
جمعه تا صبح یکشنبه تعطیل می شوند.

بنا بر این گزارش، ســینماهای سراســر کشور از ساعت ۱۷:۳۰ 
روز جمعه تعطیل شــده و در تمام روز شنبه، هیچ فیلمی نمایش 
نمی دهند. فعالیت ســینماها از صبح یکشــنبه بــه حالت عادی 
بازمی گردد. هم اکنون فیلم های مســت عشق، سال گربه، تمساح 
خونی، بی بدن، آســمان غرب، آپاراتچی، ایلیا جستجوی قهرمان، 

نوروز و پرویزخان به روی پرده هستند.

بازداشت سازنده صفحه جعلی از یک 
خواننده معروف در اینستاگرام

رئیــس پلیس فتــای تهران 
بزرگ از دســتگیری فردی که 
بــا جعل هویت یــک خواننده 
سرشــناس اقدام به راه اندازی 
اینستاگرامی کرده  یک صفحه 
و از کاربــران فضــای مجازی 
خبر  بود،  کــرده  کلاهبرداری 

داد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان سرهنگ داود معظمی 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات این خبر گفت: چندی 
پیش یکی از خواننده های سرشناس کشور به پلیس فتا مراجعه و 
با طرح شکایتی اعلام کرد که صفحه ای جعلی با نام و تصاویر او در 
یکی از شبکه های اجتماعی ساخته شده و گرداننده یا گردانندگان 
این صفحه اقدام به دریافــت وجه و کلاهبرداری از طرفداران این 

خواننده کرده اند.
وی با بیان اینکه با توجه به حساســیت موضوع بلافاصله تیمی 
از کارشناســان پلیس فتای تهران بزرگ تحقیقات خود را در این 
زمینه آغاز کردند، گفت: در بررســی های انجام شده مشخص شد 
یــک صفحه اینســتاگرامی با بیش از  ۴۰۰ هــزار دنبال کننده با 
سوءاســتفاده از جایگاه اجتماعی و محبوبیت این خواننده معروف 
فعالیــت دارد. این صفحه با جعل هویت شــاکی و با اســتفاده از 
تصاویر آرشــیوی و ترفنــد کمک به افراد بی بضاعــت از کاربران 

کلاهبرداری کرده است.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد: کارآگاهان ســایبری 
پلیــس فتای پایتخت با بهره گیــری از روش های علمی، مجرم را 
در فضای مجازی شناســایی و با به دســت آمدن اطلاعات هویتی 
وی پس از تشــریفات قضایــی متهم در یکی از مناطق شــمالی 
تهران بزرگ دســتگیر و به پلیس فتا منتقــل کردند. این فرد در 
مقر انتظامــی تحت بازجویی قــرار گرفت کــه در جریان آن به 
ساخت صفحه جعلی با نام و مشخصات شاکی در شبکه اجتماعی 
اینســتاگرام و دریافت وجه از بیش از ۳۰ نفر از شهروندان اعتراف 
کرد. او انگیزه خود را کسب مال نامشروع و مطرح شدن در فضای  

مجازی عنوان کرد.
معظمی گودرزی با بیان اینکه برای متهم پرونده ای تشکیل شد، 
گفت: این فرد به همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند رسیدگی 

به جرم روانه دادسرا شد.

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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سه رام قطار فوق العاده به مسیر ریلی مشهد- تهران افزوده شد
مدیــر کل راه آهــن خراســان گفت: 
همزمان با روزهای شهادت حضرت امام 
جعفــر صادق)ع( روزانه ســه رام قطار از 
مشــهد به تهران و بالعکس به قطارهای 

مسافربری در این مسیر اضافه شد.
مصطفی نصیری ورگ روز گذشــته در 

گفت وگو با ایرنا افزود: این قطارهای فوق 
العاده به منظور تســهیل در سفر زائران 
حضرت رضــا)ع( در تعطیلات پیش رو، 
از امروز تا ۱۵ اردیبهشت ماه برقرار شده 

است.
وی گفت: عرضه بلیــت این قطارها 

از امــروز در ســکوهای فروش  نیــز 
اینترنتی و دفاتــر فروش بلیت آژانس 
های مسافرتی آغاز شده و در مجموع 
در پنــج روز ۶ هــزار و ۷۰۰ نفــر به 
ظرفیت جابجایی مسافر در این مسیر 

ریلی افزوده است.

اســتاندار خراسان 
گفــت:  رضــوی 
غیرنفتی  صادرات 
ما نســبت به سال 
درصد   ۲۰ گذشــته 

رشد داشته است.
صبح  گــزارش  بــه 
امروز، یعقوعلی نظری 
نمایشگاه  حاشیه  در 
اقتصادی ایران اکسپو 
۲۰۲۴ افزود: خراســان رضوی یکی از 
مهم تریــن نمادهای اقتصاد بدون نفت 
کشور و بر این اساس بیش از ۹۵ درصد 
اقتصاد استان در اختیار بخش خصوصی 

است.
وی اضافه کرد: در اســتان رشد بیمه 
بیکاری نداریم و این در حالیســت که 
ســال گذشته نسبت به ســال ۱۴۰۱ 
حــدود ۱۶ درصد کاهش در این حوزه 
داشــتیم و ایــن در حالی اســت که 

میانگیــن نرخ بیکاری در اســتان ۶.۲ 
است.

معرفی زنجیره ارزش »زیارت و 
گردشگری« و »فولاد«

اســتاندار خراســان رضوی همچنین 
گفت: در این نمایشگاه چندین مجموعه 
ارزشی استان و از جمله زنجیره ارزش 
»زیارت و گردشــگری« و »فولاد« به 

مخاطبان معرفی می گردد.
وی بــا اشــاره بــه رویکرد تشــکیل 
زنجیره هــای ارزشــی افــزود: یکی از 
مزیت هایی که خراسان رضوی نسبت 
به ســایر استان های کشور دارد، وجود 
بارگاه منور رضوی اســت که مزیتی را 
برای این خطه به شــمار می رود و این 
امر مهم را یک ظرفیت مهم و استثنایی 

می دانیم.
ظرفیت زیارت

نظری با تاکید بر اینکه موضوع زیارت 
یک زنجیره ارزش اســت، تصریح کرد: 

با اســتفاده از این ظرفیت، به وســیله 
موضوع زیارت و تشــرف به بارگاه منور 
رضوی بســیاری از مسائل اجتماعی و 

اقتصادی ما حل می شود.
وی ادامــه داد: مزیــت دیگر اســتان 
خراســان رضوی معادن آن است و ۳۰ 
درصد از ســنگ آهن فولاد کشــور در 
استان خراســان رضوی و شهر خواف 

تامین می شود.
زنجیره های ارزش ترانزیت

اســتاندار خراسان رضوی با بیان اینکه 
مســئله ترانزیت از دیگــر زنجیره های 
ارزش اســتان خراســان رضوی است، 
تصریح کرد: کوتاه ترین بخش مربوط به 
کریدور شمال به جنوب در شرق کشور 
واقع شده که مبدا آن چابهار است. لذا 
این کریدور از شــرق کشور امتداد پیدا 
می کند و به کشور روسیه و کشورهای 
آســیای مرکزی می رســد و ظرفیت 
ترانزیتی خوبی برای ایران ایجاد می کند.

وی بــا بیــان اینکه خراســان رضوی 
یک اســتان با ســابقه در کشاورزی و 
فراورده های آن اســت گفت: بیشــتر 
صنایع غذایی کشور ، در استان خراسان 

رضوی فعالیت  می کنند.
۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری

استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: در 
بخش صنعت و معدن حــدود ۵۶۰۰ 
واحد صنعتی معدنی داریم که ۱۲۵ هزار 
میلیارد تومان )همت( سرمایه گذاری در 
این بخش صورت گرفته است و این در 
حالیست که طی دو سال و نیم گذشته 
هزارو ۳۴۲ پروانه جدیــد بهره برداری 
برای این بخش صادر کرده  شده است 
و باید گفــت؛ حدود ۷۳۰ پروانه جدید 
و ۶۱۲ پروانه توســعه ای بوده و جمع 
سرمایه گذاری در این واحدها حدود ۵۰ 

هزار میلیارد تومان است.
وی خاطرنشــان کرد: ۵۳ واحد عمده 
در دســت اقدام و ایجاد اســت که تا 
پایان دولت بــا ۹۷ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری به بهره برداری می رسند. 
در مجموع ۱۵۰ هــزار میلیارد تومان 
نیــز طی دو ســال و نیم گذشــته در 
بحث صنعت و معدن ســرمایه گذاری 

شده است.
زنجیره  ارزش خودرو و قطعات 

خودرو 
وی به شــرکت های دانش بنیان استان 
و ظرفیت های آنان اشــاره کرد و گفت: 
شــرکت های دانش بنیان بسیار موثری 
مخصوصا در حوزه تجهیزات پزشــکی 
داریم. بر این اســاس؛ تولید دارو، سی 
تی اســکن و ونتیلاتور از دستاوردهای 
خراسان رضوی است. در بحث صنایع 
قطعه ســازی خودرو از صنایع تعیین 
کننــده در کشــور هســتیم و یکی از 
زنجیره هــای ارزش ما خودرو و قطعات 

خودرو است.
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خر

افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیر نفتی خراسان

ان
اس
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کمبود 46 درصدی آب در تابستان ۱4۰3
مدیــر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب مشــهد گفــت: این 
کلانشــهر با ۴۶ درصد کمبود 
آب در تابســتان پیش روی با 
ادامه روند خشکســالی مواجه 

است.
روز  اســماعیلیان  حســین 
گذشــته در گفت و گو با ایرنا 

افزود: اکنون بخش قابل توجهی از آب مشهد از طریق منابع سطحی 
و چهار سد دوستی، ارداک، طرق و کارده تامین می شود.

وی اضافه کرد: نیاز آبی شهر مشهد در تابستان پیش رو که ماه 
های محرم و صفر و وقوع سفرهای متعدد به مقصد دومین کلانشهر 
کشور را در پی دارد، حدود ۱۳ هزار و ۲۰۰ لیتر در ثانیه پیش بینی 
شده است، چنانچه ذخیره آب سدها نیز به صفر برسد، حدود هفت 

هزار و ۲۰۰ لیتر بر ثانیه از منابع فعلی قابل استحصال خواهد بود.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مشــهد ادامه داد: این میزان 
کمبود آب را تا حدی باید از طریق اجرای پروژه های آب رسانی و 

بخش دیگر را از طریق مدیریت مصرف تامین کنیم.
به گفته وی، همراهی و مشارکت مردم در مدیریت مصرف بهینه 

آب بسیار مهم، قابل اتکا و تاثیرگذار است.
اسماعیلیان گفت: به زودی وارد دوره طولانی سفرها در اواخر بهار 
و همچنین فصل تابستان به مشهد خواهیم شد، حتی اگر بارندگی 
های خوبی را در ادامه این ســال آبی شــاهد باشیم باز هم اوضاع 
به نحوی نیســت که موجب جبران ۴۳ ماه خشکسالی شود و در 
چنین شرایطی یکی از موضوعات مهم و البته بر اساس شعار سال، 

مشارکت مردم در بحث مدیریت مصرف است.
هم اکنون فقط ۶ درصد از حجم ذخیره سدهای تامین کننده آب 
مشهد دارای آب است که حدود ۱۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته کاهش دارد. به گزارش ایرنا، ۹۸ درصد پهنه شهرستان 
مشهد در وضعیت خشکسالی شدید و ۶۰ درصد از این مساحت در 

وضعیت خشکسالی بسیار شدید است.

4۵ درصد ناوگان اتوبوسرانی مشهد 
فرسوده است

ســازمان  عامــل  مدیــر 
اتوبوسرانی شــهرداری مشهد 
گفت: اکنون حدود ۴۵ درصد 
ناوگان اتوبوسرانی مشهد شامل 

۷۷۱ اتوبوس فرسوده است.
محسن شریعتی روز گذشته 
در گفــت و گو با ایرنــا افزود: 
هزار و ۷۱۷ اتوبوس های مشهد 

معادل ۵۵ درصد شامل ۹۹۷ دستگاه اتوبوس سازمانی، ۳۱ دستگاه 
میدل باس سازمانی، ۴۰۵ دســتگاه مینی بوس خصوصی و ۲۸۴ 

اتوبوس خصوصی میانگین عمرشان بین ۷ تا ۱۰ سال است.
وی بیان کرد: هم اکنون ۱۶۷ خط اتوبوســرانی در مشهد فعال 
است که متوسط زمان انتظار مسافران در ایستگاههای اتوبوس پنج 

دقیقه است.
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد با بیان اینکه این 
ســازمان دارای سه هزار و ۶۹۷ ایستگاه و ۱۸ پایانه متمرکز و ۱۷ 
پایانه حاشیه ای)خطی( است، افزود: اتوبوسرانی مشهد دارای ۲۹ 
باجه فروش و شــارژ من کارت و ۲۰۰ پایانه دستگاه های خودکار 
شارژ من کارت و ۷۲۸ باب فروشگاه عامل شارژ من کارت در سطح 

شهر مشهد است.
وی عنــوان کرد: به طور متوســط روزانه یک میلیون و ۶ هزار و 
۵۱۷ مسافر از ناوگان سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد استفاده 

می کنند.
شــریعتی گفت: خرید ناوگان کف کوتاه مجهز به رمپ ویلچر و 
کمربند ایمنی ویلچر، توســعه کمی و کیفی زیرساخت ها شامل 
پایانه ها توقفگاه ها و تعمیرگاه، احداث و توســعه مســیرهای ویژه 
اتوبوس و خطوط تندرو بی.آر.تی، بازســازی ناوگان فرســوده،رفع 
نقص دودزایی ناوگان، تجهیز ناوگان به کپســول اطفای حریق و 
ســرویس دهی ویژه دانش آموزی، کنترل خشــم و استرس امداد 
و نجات و پیشــگیری از تصادفات ویژه راهبــران ناوگان، برگزاری 
دوره های روانشناختی برای راهبران پرخطر، تجلیل از اتوبوس رانان 
نمونه فاقد تصادف و آموزش فرهنگ شهروندی از اقدامات سازمان 

اتوبوسرانی در راستای ایمنی به شمار می رود.
طول مسیر اتوبوسرانی در مشهد ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر است که 

۲۳ کیلومتر از آن، مسیر خطوط تندرو و بی. آر. تی است.
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زنگ »سپاس معلم« در مدارس خراسان رضوی به صدا درآمد
زنگ »ســپاس معلم« با شــعار« ما 
همه مدیون توایم » روز سه شــنبه با 
و  رضوی  خراســان  اســتاندار  حضور 
جمعی از مســوولان در مدارس استان 

به صدا در آمد.
خراسان  اســتاندار  ایرنا،  گزارش  به 
رضوی روز سه شنبه در مراسم نواختن 
»زنگ ســپاس معلم« به مناسبت آغاز 
گرامیداشــت هفته بزرگداشــت معلم 
در هنرســتان جمال نصیرزاده ، ضمن 
افزود:  معلم  گرامیداشت  هفته  تبریک 
از تلاش ها و زحمــات تمامی معلمان 
در نقاط مختلف اســتان و در مدارس 

قدردانی دارم.
یعقوبعلی نظری اظهار کرد: برخلاف 
همه حرف هایی که معاندان و دشمنان 
نظام مطرح می کنند، مســیر انقلاب 
در حال طی شــدن اســت و انشاء الله 
قله های افتخار را در همه ابعاد علمی، 
فرهنگی و سیاســی طی خواهیم کرد، 
مسایل و مشکلات اقتصادی جامعه نیز 
با اســتحکام پایه های علمی و مباحث 

زیرساختی به زودی حل خواهد شد.
وی افزود:شــاهد خواهیــم بود که 

گذشته افتخارآمیز مردم، دانش آموزان 
و معلمــان بــه آینده ای منــور ختم 
خواهد شد و ایران موجب افتخار همه 

ما خواهد بود.
پرورش خراسان  و  آموزش   مدیرکل 
رضوی نیز در این مراسم گفت:آموزش 
و پرورش این اســتان در تمام رشته ها 
از میانگین کشــور بالاتر است و جزو 
استان های خوب در عرصه های علمی 

و آموزشی کشور شناخته می شود.
سید امیر شوشتری اظهار کرد: هفته 

بزرگداشــت مقام معلم در اســتان با 
بیش از یــک و نیم میلیون دانش آموز 
از امروز با نواختن زنگ سپاس توسط 
استاندار خراسان رضوی آغاز می شود.

وی ضمن تبریک هفته بزرگداشــت 
مقام معلم به همه فرهنگیان سراســر 
استان و کشــور افزود: شهید مطهری 
در فضای بســیار مه آلود تردید و شک 
روزهــای اول انقــلاب و در پلــه پله 
شبهات  خطرناک ترین  انقلاب،  رشــد 
و همچنیــن ســلوک را در انقــلاب 

شناسایی می کرد و بر پیروان امام )ره( 
می نمایاند و در میدان فکر و اندیشــه 
و در عرصــه اعتقــاد و ایمان، حافظ و 
نگهبان قدرتمندی از اندیشه انقلابیون 

بود.
شوشتری با اشاره به این که آموزش  
و پــرورش اســتان در چهــار عرصه 
موفقیت هایی داشته است تصریح کرد: 
یکی از قله ها در عرصه پرورشی، تربیت 
بدنی و فرهنگی است که ما برنامه های 
ارتقای برگزاری نماز  ارزشمندی برای 
جماعت، برنامه های قرآن و تاثیرگذاری 
اجتماعی و سیاســی دانش آموزان در 

طرح میدان ۱۴۰۲ داشتیم.
وی افــزود: ۹۱ هــزار دانش آموز از 
۱۲۰ هزار نفــر، معتکفان اســتان را 
تشــکیل دادند که بیش از چهار برابر 
سال های گذشته بود و حضور گسترده 
و اثرگــذار دانش آموزان در راهپیمایی 
۲۲ بهمــن و بعد انتخابات را شــاهد 
هســتیم که بیش از ۲ هزار نفر برای 
نخســتین بار از دانش آموزان متوسط 
دوم به عنوان ناظران صندوق های رای 

در انتخابات حضور پیدا کردند.
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۵۹ داروی جدید تحت پوشش بیمه قرار گرفت
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت از 
افزایش داروهای تحت پوشــش بیمه 
پایــه خبــر داد و گفــت: ۵۹ داروی 
جدید تحت پوشــش بیمــه پایه قرار 

گرفته اند.
و  امروز«  روزنامــه »صبح  به گزارش 

ناصحی  ایسنا، محمدمهدی  از  نقل  به 
درباره پوشــش اقــلام دارویی جدید 
گفت:  صعب العلاج  و  خــاص  بیماران 
در ســال جــاری، ۲۲۹۰ دارو تحت 
پوشــش بیمه ای قرار دارنــد و تعداد 
بیمه پایه  داروهــای تحــت پوشــش 

برمبنــای مصوبه شــورای عالی بیمه 
یافته است. افزایش 

وی گفت: داروهایی که تحت پوشــش 
بیماری های  برای  بیمه ای قرارگرفته اند 
روانی  بیماری های  و  فشارخون  دیابت، 
به خصوص اسکیزوفرنی کاربرد دارند.  

اگر چه  فرونشســت زمین 
تــازه ای نیســت  بحث 
امــا هــر روز بحرانی تر 
اگر  چنانکه  شــود.  می 
به  مربــوط  اخبار  قبــلا 
فرونشست مربوط به دشتها 
بود، ولی این روزها شاهدیم 
در شــهرهای مختلــف از 
جمله مشهد و تهران یکباره 
زمیــن دهن بــاز میکند و 

ماشین ها را می بلعد.
 نمونه آن اتفاقی اســت که همین روزهای 
اخیر در خیابان کلاهدوز مشــهد افتاد. این 
اتفاق در حالی رخ داد که هنوز مردم مشهد 
خبــر روزنامه مســتقل مبنی بــر رتبه اول 
مشهد در فرونشســت زمین را هضم نکرده 
بودند و به دنبال این اتفاق دایره دلواپســی 

آنها گسترده تر شد.
معاون زمین شناسی اداره کل زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی منطقه شــمال شرق 
کشــور در این خصوص بــه خبرنگار »صبح 
امروز« می گوید:اگر چه وضعیت فرونشست 
در خراســان رضوی بحرانی است اما شرایط 

اصفهان به مراتب بدتر از مشهد است.
مخاطرات دشتهای مشهد

هــادی شــریفی در اشــاره بــه وضعیــت 
فرونشست دشتهای اســتان بیان می کند: 
هر کــدام از دشــتهای اســتان در مبحث 
فرونشســت خصوصیات و مخاطرات خاص 

خودش را دارد.
 مثلا دشــت نیشابور بیشترین تاسیساتِ در 
معرض خطر ناشــی از عوارض فرونشست را 
دارد. مانند خط انتقــال نفت، ریل راه آهن 
و بافتهای مســکونی روســتایی که آنها هم 
دارای تاسیســات مختلفنــد. از نظر ظهور 
عوارض ســطحی ناشــی از فرونشست باید 
به دشت بردســکن اشاره کنیم که به سبب 
خاک ریزدانه درگیر درزه و شــکاف هایی با 

گسترش وسیع است.
از نظر نرخ ســریع ایجاد و گسترش شکاف 
ها، دشت خواف شــرایط نامطلوبی دارد. اما 
فرونشســت دشت مشهد شــرایط ویژه ای 

دارد. 
خطر در منطقه ثامن

خوشبختانه در منطقه ثامن که از حساسیت 
ویژه ای به ســبب وجود حرم مطهر رضوی 
برخوردار اســت_ با وجود رخداد این پدیده 
در گذشــته نه چندان دور_ در حال حاضر 
بخاطر انتقال چندین ساله آب بین حوزه ای 
از ســد دوستی به دشت مشهد، افزایش نرخ 

فرونشست گزارش نشده .
 امــا به دلیــل تراکم ســفره ســطحی در 
فرونشست های گذشته، توقف برداشت آب 
و نفوذ پســاب که به دلیل اســتفاده از چاه 
های جذبی به وجود آمد، به جای فرونشست 
آب با معضل بالا آمدن آب مواجهیم که این 
تغییــرات ســطح آب به مراتــب خطرناک 
تر از فرونشســت زمین اســت. با این حال 
خوشــبختانه برنامه پایش سطح آب جهت 

ایجاد تراز ثابت آب در حال اجرا می باشد.
شهر دچار فرو ریزش است

در حال حاضر مشــهد در دو محدوده شمال 
باختری در حدفاصل دشت مشهد _ چناران 

و جنوب خــاوری حدفاصل تنگل شــور تا 
نریمانی بیشــترین نرخ نشست را دارد. که 
هر دو محدوده دشت با کاربری کشاورزی ، 

تعداد قابل توجه چاه عمیق دارد.
او همچنین در زمینه نشســت های ناگهانی 
در سطح شهر اظهار می دارد:آنچه در سطح 
شــهر اتفاق می افتد غالبا فرونشست نیست 
بلکه فرو ریزش اســت دلیل آن هم عواملی 
مختلفی از جمله نشــت آب از شــبکه آب 
رسانی است که باعث شده در زیر سطح آب 
شســتگی و یا کاهش مقاومت خاک در اثر 
افزایش رطوبت رخ داده و زمین ریزش کند .
ریزش های شهری بخاطر قنات هاست

شریفی اشــاره می کند که زیر شهر مشهد 
رشته قنات های با تراکم بالا وجود دارد که 
نقشه دقیق و رقومی آن توسط سازمان زمین 
شناسی تهیه و منتشر شده است و برخی از 
ریزش ها مربوط به قنوات است و تاکید می 
کند فروریزش ها پارامترهایی متفاوت از فرو 
نشست دارند که باید در صورت بروز حادثه 

مورد بررسی قرار بگیرند.
وی درباره ریزش تقاطــع خیابان کلاهدوز 
و طباطبایی گفت: باید بررســی شود که آیا 
به خاطر قرار گرفتــن روی میل قنات بوده 
یا ســایر موارد یاد شده رخ داده است. البته 
که تاثیر کلی فرونشست هم بایستی مدنظر 
باشــد. هر چند مطمئنم در مورد اخیر نفوذ 
آب تاسیســات بــه خاک زیر ســطحی و یا 
احتمالا ریزش در محل میل قنات که اتفاقا 
در محدوده یاد شــده به فراوانی وجود دارد، 

اتفاق افتاده است.
خطر برای تاسیسات

وی عــلاوه بر این ضمن اشــاره بــه دو نوع 
نشست یکنواخت و غیر یکنواخت می گوید: 
فرونشست های های یکنواخت به طور کلی 
مخاطره کمتری نســبت به فرونشست های 
نامتقارن دارند که تفــاوت در رخداد آن ها 
به عوامل متعددی از جمله مورفولوژی بستر 
ســنگی، ضخامت خاک، نوع خاک و شرایط 
ساختاری دشت بستگی دارند. در فرونشست 
های یکنواخت ما در ســطح زمین عوارضی 

مشــاهده نمی کنیم و فقــط با جی پی اس 
های نقشه برداری یا بیرون زدگی لوله جدار 
چاه های عمیق و یا پیزومتری می توانیم به 

نشست زمین پی ببریم.
 اما در نشســت غیر یکنواخــت که درزه و 
شــکاف ایجاد می شــود مخاطرات بسیاری 
برای تاسیســات و همچنین بایر شدن زمین 

ها ایجاد می گردد.
چــرا که باعث می شــود آب بــه لایه های 
زیرین نفــوذ کرده، و در خاک های خاص و 
حساس به رطوبت، کاهش مقاومت به صورت 
ناگهانی، شست و شو و جابجایی خاک اتفاق 
بیفتد و سبب فروریزش ناگهانی در زیر سازه 
های حســاس مانند جاده، خطــوط ریلی، 
ایستگا های تقلیل فشار گاز و خطوط انتقال 
انرژی باشیم که بارها و بارها در دشت های 
نیشــابور و بردســکن اتفاده و در سایر نقاط 
استان و کشور نیز شاهد آن بوده و هستیم.
یک دشت دیگر در حال بحرانی شدن

او افزود: تا انتهای ســال ۹۹ بیشــترین نرخ 
فرونشســت دشت مشــهد در بخش شمال 
باختــری ســالیانه بین ۲۳ تا ۲۷ ســانتی 
متر بوده اســت. ما تمام تاسیســاتی که در 
این قســمتها وجود داشــت در نقشه های 
خطرپذیری آورده ایم و به ادارات، شــرکت 
ها و سازمان های مرتبط از جمله نفت وگاز، 
آب و برق و حتی مترو دادیم تا حین اجرای 

تاسیسات موارد خطر را در نظر بگیرند.
به گفته معاون زمین شناسی اداره کل زمین 
شناسی و اکتشــافات معدنی منطقه شمال 
شــرق کشور فرونشســت در قسمت شمال 
باختری مشهد که از قدیم بوده و با برداشت 
آب به ســبب خشکسالی های متوالی بیشتر 
هم شده و به سمت چناران در حال گسترش 
اســت اما در دشــت های جنوب خاوری در 
مســیر جاده مشهد-سرخس به طرف دشت 
نریمانی گســترش عوارض سطحی در حال 

بحرانی شدن است.
از سال ۴۷ دشت مشهد ممنوعه شد 

استاد شاخه زمین شناسی مهندسی دانشگاه 
فردوسی مشهد در مورد قدمت بحرانی بودن 

دشــت مشهد به گزارشی اشــاره میکند که 
متعلق به ســال ۱۳۴۷ بــوده و از آن زمان 
به دلیل افت سطح آب زیرزمینی این دشت 
جزو دشــت های ممنوعه اعــلام گردیده و 
نســبت به حفر بی رویه چاههای آب هشدار 

داده شده است.
توقف کشت چغندر قند

دکتــر محمد غفوری مــی گوید: چیزی که 
الان بر آن تاکید می شــود تغییرات اســت 
چرا که بــا توجه به مشــکل تامین آب در 
اســتان نیازمند تغییر الگوی کشت هستیم 
تا مجبور نباشیم برای تامین آب مجوز حفر 

چاه بدهیم.
 وی در خصــوص یکی از الگوهای اشــتباه 
کشت، به کشت چغندر قند با نیاز به آبیاری 
زیاد در اســتان اشــاره و از وجود بیشترین 
کارخانه های تولید قند در خراســان انتقاد 

می کند.
بی توجهی مسئولین به تحقیقات

او عــلاوه بر این ابراز تاســف می کند که با 
وجود تحقیقــات زیــاد روی بحرانی بودن 
فرونشســت زمین در دشــت مشهد و سایر 
دشتهای اســتان و نیز ارائه راهکارها توسط 
کارشناسان و محققین دانشگاهی ، مسئولین 

به آنها بی توجه هستند .
غفوری همچنین خاطر نشــان می کند که 
طبق آمارهای اعلام شــده در رســانه ها دو 
ســوم چاه های آب که در این دشت ها حفر 
شده اند غیر مجازند و کنترلی هم روی آنها 
نیســت . در این وضعیت صد در صد سطح 
آب افــت می کند و آبخوانــی که آب را در 
خود نگه داشــته متراکم می شود . چنانکه 
حتی با وجود ورود به دوره ترســالی ، دیگر 
آبخــوان به حالت اولیه باز نمی گردد و ما با 

مرگ آبخوان مواجه خواهیم بود.
سد دوستی اشتباه بود

وی بعنوان یکی از منتقدین ســاخت ســد 
دوستی بیان می کند: زمانی که سد دوستی 
را می ســاختند بــه مدیر عامــل وقت آب 
منطقه ای گفتم سد را جایی زده اید که باید 
دعا کنیم در افغانستان باران ببارد تا سد پر 

شود. بعد از ساخت سد دوستی در افغانستان 
چند سد بالا دست حوضه آبریز سد دوستی 
ساختند و آب را ذخیره کردند. این در حالی 
است که بخشــی از تامین آب مشهد به این 
ســد وابســته بود. بعد هــم بخاطر اختلاف 
ارتفاع محل سد و شــهر مشهد کلی هزینه 
کردند تا آب با پمپاژ به ســمت شهر مشهد 
برسد. اما وقتی میزان سهم آب سد دوستی 
کاهش یافت برای تامین آب شــرب مجبور 
شــدیم به آبهای زیر زمینی روی بیاوریم که 
آن هم با توجه به خشکســالی های اخیر و 
افت ســطح آب زیرزمینی با مشکل نشست 

روبرو شده ایم.
وضعیت منطقه »توس« 

ایشــان بیان نمودند که بیشــترین نشست 
ســطح زمین در منطقه ›توس‹ اتفاق افتاده 
که ســبب تخریب چاه ها، شکستگی زمین 
و کاهش کیفیت آب زیرزمینی شــده است. 
چند ســال قبل بــا بازدیــد از آن منطقه با 

شکافهای بزرگی مواجه شدیم.
 وضعیت »خین عرب«

همچنین در شــمال مشهد در منطقۀ خین 
عرب روستای فریزی که در حال حاضرجزو 
حاشیه شهری مشهد محسوب میشود، طی 
بازدیدی کــه باتفاق تعــدادی از همکاران 
ومسئولین داشتیم، نشانه هایی از فرونشست 
زمیــن و ایجاد شــکاف در زمین و ترک در 
دیوار مناطق مسکونی مشاهده شد. متاسفانه 
برای ساخت و ساز و واگذاری و فروش زمین 
در مناطقی که شکاف و پدیده نشست اتفاق 
افتاده، اغلب شکافها توسط مالکین پوشیده 
شده این در حالی است که بعد از زیر سازی 
زمین، نشست اتفاق خواهد افتاد و هر سازه 
ای که بنا شــود با پدیده نشست روبرو و با 

تخریب مواجه خواهد شد. 
وی تصریح می کند: یکی از نگرانی ها، عبور 
لوله گازی اســت که از سرخس شروع شده 
و از ایــن منطقه عبور مــی کند. حال تصور 
کنید با جمعیت زیــادی که در این منطقه 
ساکن هســتند اگر بخاطر فرونشست زمین 
لوله گاز دچار مشکل شود چه فاجعه ای رخ 

خواهد داد؟
قاسم آباد، کشف رود ، طبرسی

به گفته دکتر غفوری منطقه قاســم آباد به 
خاطر خاک درشــت دانه و قــرار گرفتن در 
مخروطه افکنه نشســت کمتــری دارد، اما 
در منطقه توس اطراف کشــف رود به طرف 
طبرســی با خاکهای ریز دانه مواجه هستیم 
که دارای پتانسیل نشست در اثر افت سطح 
آب زیرزمینی هستند. به علت ریزدانه بودن 
خاک اگر به همین ترتیب ســطح آب پایین 
برود خاکها فشــرده و غیر قابل برگشت می 
شــوند و این فاجعه بزرگی است، چرا که در 
آینده علاوه بر مشکل آب با مشکلات زیست 

محیطی نیز مواجه خواهیم شد.
او در پایــان توصیه می کند: مســئولان در 
قبال مردم مســئولیت دارنــد پس فقط به 
فکر رســیدن به ســمت مدیر کلی و مدیر 
عاملی نباشــند. الان دیگر نمی شود جلوی 
این مســئله را گرفت باید حداقل تلاش در 
ازپدیده  ناشــی  راســتای کاهش مشکلات 
نشســت به کمک متخصصین در دانشگاها 

باشد.

فرونشست در مرحله بحرانی:

زمیـن مشـهد را می بلعد!
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۴۱۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم شربتیان 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۶۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۲۹۴/۵۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۰ فرعی 
از اراضی ضیاء الدین سفلی پلاک ۱۲۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مالکیت رســمی متقاضی و محمد 
شــربتیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.الف ۱۳۵.تاریخ انتشار 

نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۳۰۶۰۶۰۱۱۰۰۰۵۳۸،به تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض موسی 
الرضا عارفی کیا  فرزند محمود درششــدانگ یکباب قطعه زمین مزروعی   
به مســاحت ۱۲۷۰۷/۷۱متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۰۷۷ فرعی مجزا 
شــده از۲۵۶فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش۱۲سبزوار خریداری از مالکیت 
رســمی خدیجه صفائی   محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۸ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۴۲۱ مــورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ هیــات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا پر تودی مقدم به شناسنامه شماره 
۷۲۴ کدملی ۰۹۳۷۶۱۰۴۷۱ صــادره فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از 
محل مالکیت مشاعی محمد دهبانی شاندیز داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۸۵/۹۵  متر مربع در 
قســمتی از پلاک شــماره ۵۷۸ فرعی از ۹۳ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۶۵۹  تاریخ انتشار نوبت 

اول۱۴۰۳/۰۱/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۰۲/۱۲
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰  و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۸۵۵ مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷  هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 

مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم مرضیه انتظاری به شناســنامه شماره 
۳۳۱۶ کدملی ۰۰۳۷۰۰۱۱۴۰ صادره فرزند حســن مورد تقاضا و انتقال از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
ششدانگ زمین مشتمل بر ســاختمان به مساحت ۳۵۰/۵۳  متر مربع در 
قســمتی از پلاک شــماره ۶۲ فرعی از ۹۰ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م.الف ۶۶۰ تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴۰۳/۰۱/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۰۲/۱۲ 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۴۰۷۵...۱۴۰۲  مورخــه ۱۴۰۲/۱۲/۰۸  هیــات موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات خانم ســکینه فروتن فر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۶۱/۰۶  متر مربع قسمتی از پلاک ۵۹۵۶  فرعی از یک اصلی 
بحرآباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت ابو القاسم غلامی دوصدی آباد 
تایید گردیده اســت . لذا به موجب مــاده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف ۶۸۳تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۰۱/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد 

511/6اگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۷۷۵ مورخــه ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ هیــات موضوع ماده 
یک قانون مذکور و تصرفات متقاضی آقا /خانم محمد رضا تیموری اسفچی 
نسبت به ۳۲/۷۵ سهم مشاع از ۱۴۷/۳۵ سهم شش دانگ یک باب منزل به 
مساحت ۱۴۷/۳۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۵ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که متعلق به خود متقاضی) سهم الارث از مالکیت مشاعی جعفر تیموری (

تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست.م.الف ۶۴۴تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۰۱/۲۷تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰۳/۰۲/۱۲ :
بهروز صائبی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۴۰۶ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۰  هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور و تصرفات متقاضی آقا خانم سید محمد عارف رضوی نسبت به 
شش دانگ یک باب منزل به مساحت ۲۰۸/۴۶ متر مربع قسمتی از پلاک 
۹۴۷ فرعی از پلاک ۱۵ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که خریداری شــده از 
صفر اربابی فرد تائید گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر 
الانتشــار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست .م.الف ۶۴۶ تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت 

دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲
بهروز صائبی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۴۲۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا امانی فر 
فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه ۸۸۱۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۸۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۹۹ 
فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامرضا 
کارگزار به متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۱۳۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ 
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۵۸۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر 
اعتباری ناری فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه ۲۲۹ صادره از فریمان در 
یک باب ســاختمان پلاک ۲۹۸۱ فرعــی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ 
با توجه به گزارش کارشــناس و برابر رای هیات نظارت اســتان به شماره 
۱۴۰۲۱۸۷۰۶۰۹۴۰۰۰۳۱۴- ۱۰/۴/۱۴۰۲ به شرح ذیل اصلاح می گردد :

مساحت کل پلاک از ۷۳۶/۲۲  متر مربع به ۷۷۳/۵۰  متر مربع جمعا موازی 
۳۷/۲۸ متر مربع افزایش پیدا نموده است که در نتیجه ضلع شمالی به شرح 
ذیل تغییر نموده است: شمالا بطول ۱۸/۱۷ متر و قسمت اخیر ضلع غربی 
بــه طول ۶/۵۱ متر از قلم افتاده که اضافه می شــود و بقیه حدود تغییری 
نداشته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف ۳۲ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۲۷
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان


